PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N° 108/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal
CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO

R. ANTONIO MOREIRA PINTO
ClDADE/l)F

VIEIRÓPOLIS/PB
CONrR^\TADO

FRANCISCA FERREIRA DE SOUSA
CPF

365.124.004-53
KG/ ORGAOEXI'EDIDOR CARTIvIRA DEHABILITAÇÃO.

XXXXXXXXXXXXX

RUA
HAIRRO Cidade/uf

VIi:iRÓP01.1S/PB

C!,AUSU],.\ PKIMEIRA

oujino

!t1 \S I''A'1':N'1'UA]. para manutenção das 1';STRADAS VICINAIS do município DIÍVIDO AOS ['STRAGOS CAUSADOS

»(:LAUSUI,A Sl-CUNDA

Prazo do contrato

( )01(DOZIi)MÊS(ES)
{ )quinzi-:nal

( ) hora/maquina

( X ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL R$

OUINZENAL R$
HORA/MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA R$ 153,00 (Cento e
cinqüenta e três reais)

Valor total e fundamentação legal

VALOR DO CONTRATO R$ 153,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

UUR1UAÇÜES DA CONTRATANTE;

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

(:LAUSUI..\'l'l':il(:i';iRA-Sà(><>bri}'.icòcs do C{)N'm,\'l'ADO{A)
(i) cxccutar os scn-iços dcscntos na (Ihiusula l^rimcici cicstc Contrato, sob adia-ta ccxckisiva fiscalização da Secretaria Municipal dc Administração cFinanças;
(u) cumprir o cronof;raiTia dc atividades c liorário cstabciccido pela Sccrctaria, .sob pena dc rcscisão contratual.
(iit) acatar as instruções da Fiscalização decorrentes do controle de cjualidade t dc execução dos ser\iços, devendo prestar, a esta, todas as informações c
esclarecimentos solicitados.

CLAUSULA QUARl A- As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta JoOrçamento ,\niial de 2(H)'; da CONTRATANTF; onundas das
receitas de l'Pi\l/lCiMS.

CJ.AUSU1.A QUINTA -Opresente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da l.ei MMy/n, comas devidas justificativas,

^^Sí-I-^^USULA S1'.X IA-Obrigam-SL aCON 1R,\'1 ANTl- eoCON IU.Vi ADO arespeitarem intcgralmenle os termos pactuados neste instnimento contratual.
(J.AUSUI.y\ SL1IM.\ - Éde inteira responsabilidade do{a) C.ON 1RA1 ADO(A) oônus de todas as obrigações tributárias, trabalhista.^, previdcnciárias ou
sccuntanas, assim como as custas edemais encargos decorrentes da prestação dos sen-iços de ^ue trata opresente Contrato, inclusive, aresponsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo objeto dopresente contrato aser\-iço daCONTIIAT-ANTI'!.

CLAUSULA 01 lAVA-O presente CiONTRATO poderá ser rescindido amigavelmente ou pela C:ONTRA'rANTIi. independentemente do pagamento dc qualquer
indeinzaçao, se o(,ON 1RA 1ADO(A) não cumprir as obrigações aqui avençadas

CI..\USUI.-\ NON.\ -Opresente f.ontrato rege-se pela Ja.-i n" K.666, de 21.06.9.'̂ epela legislação pertinente ao presente instrumento contratual.

CXAUSUJ.A Di-.(.IMA - Para dinmir quakjuer questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o Foro da flomarca de Sousa - listada da Paraíba.

> contotados, firmam opresente instrumento em 1)2 (duas) vias, de igual teor e forma, para um sõ efeito, que vão devidamente assinados pelo1reteito Municipal de Vieiropolis, pelo Secretáno Municipal de Administração, pelo o (a) CON'rRA'1'ADO (A),

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 28 dc Maio dc 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Constirucioniil

Ij Ç
FRANCISCA FERREIRA DE SOUSA

CONTR.-\'rADO (A)

FRANCISCA MAGNA DE tóUVEIRA DUARTE
Sccvetária de Administração c Planejamento